UBND TỈNH NINH THUẬN

SỞ NỘI VỤ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SNV-HCVTLT Ninh Thuận, ngày      tháng 6 năm 2024

V/v tuyên truyền sử dụng ứng dụng

i-Speed để nâng cao chất lượng

dịch vụ di động 4G

             Kính gửi: Các phòng chuyên môn, đơn vị thuộc Sở.

 Thực hiện Công văn số 2487/UBND-VXNV ngày 05/6/2024 của Chủ tịch

Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh Thuận về việc tuyên truyền sử dụng ứng dụng i-

Speed để nâng cao chất lượng dịch vụ di động 4G;

 Để có sơ sở đánh giá hiện trạng hạ tầng, dịch vụ viễn thông, dữ liệu về

hiện trạng chất lượng dịch vụ truy nhập Internet băng rộng (đặc biệt là dịch vụ

truy nhập Internet băng rộng di động 4G), đáp ứng quy chuẩn quốc gia về chất

lượng dịch vụ với mục tiêu tốc độ tải xuống trung bình tối thiểu 40 Mbps cho

mạng 4G theo quy định tại Quyết định số 36/QĐ-TTg ngày 11/01/2024 của Thủ

tướng Chính phủ về phê duyệt Quy hoạch hạ tầng thông tin và truyền thông thời

kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2050.

 Sở Nội vụ yêu cầu các phòng chuyên môn, đơn vị thuộc Sở triển khai

thực hiện như sau:

 1. Tuyên truyền đến công chức và người lao động Sở Nội vụ chủ động cài

đặt, sử dụng hệ thống đo tốc độ truy cập Internet bằng công cụ (ứng dụng) i-

Speed do Trung tâm Internet Việt Nam phát triển để đo lường, đánh giá chất

lượng dịch vụ truy nhập Internet băng rộng di động 4G.

 2. Cài đặt ứng dụng i-Speed

 2.1. Đối với nền tảng Android (các thiết bị di động chạy hệ điều hành

android)

 - Mở ứng dụng CH-Play;

 - Nhập từ khóa i-Speed vào ô tìm kiếm để tìm ứng dụng có tên i-Speed;

 - Chọn cài đặt i-Speed.

 2.2. Đối với nền tảng iOS (các thiết bị iPhone, iPAD của Apple)

 - Mở ứng dụng App Store;

 - Nhập từ khóa i-Speed vào ô tìm kiếm để tìm ứng dụng có tên i-Speed;

 - Chọn cài đặt i-Speed.

 2

 2.3. Đối với máy tính để bàn, laptop

 Mở trình duyệt web, truy cập địa chỉ sau để đo trực tiếp:

 https://i-Speed.vn hoặc https://Speedtest.vn

 3. Giao phòng Hành chính, Văn thư - Lưu trữ theo dõi, hướng dẫn, hỗ trợ

công chức thuộc Sở cài đặt và sử dụng công cụ i-Speed và tổng hợp kết quả từ

các phòng chuyên môn, báo cáo theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Sở TTTT;

- Lãnh đạo Sở Nội vụ;

- Công chức Sở Nội vụ;

- Lưu: VT, HCVTLT.

GIÁM ĐỐC

Trần Hải

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-08T17:00:25+0700
	HÀ NỘI
	Trần Hải<tranhai@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		sonv@ninhthuan.gov.vn
	2024-06-10T07:45:29+0700

		2024-06-10T07:45:49+0700

		2024-06-10T07:46:04+0700